平成 18 年 9 月 12 日

各   位

会 社 名  ア ウ ン コ ン サ ル テ ィ ン グ 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 信 太  明

（コード番号 2459 東証マザーズ）

問合せ先  取締役 管理本部長

 羽場 聖剛

T E L  0 3 - 3 2 3 9 - 2 7 2 7

当社は、平成18年9月12日より、モバイル検索エンジン向けのSEO（検索エンジン最適化）コンサルティ

ングサービス「SEOモバイル」のサービス提供を開始することといたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 「SEO モバイル」のサービス開始について

携帯電話（モバイル）における検索エンジンマーケティング（Search Engine Marketing、SEM）への関心

が急速に高まる中、SEO（Search Engine Optimization、検索エンジン最適化）のリーディングカンパニーで

ある当社は、傑出した SEO の支援実績と分析ノウハウの蓄積をもとに、新たにモバイル検索エンジン向け

SEO コンサルティングサービスを開始いたします。

個人のネット利用者数では既にモバイルがパソコンを上回るなど（※）、モバイル市場は加速度的な成

長を続けております。このような中、KDDI が au のインターネットサービス EZweb において Google の検索

エンジンを採用したこと、また NTT ドコモでも今秋より複数の検索サイトと連携した検索サービスの開始が

予定されているなど、モバイル検索への対策ニーズが急速に高まっております。

当社は 1999 年以来一貫して SEO に取り組み、約 8 年にわたり SEO のコンサルティングサービスの提

供とノウハウの蓄積を進めてまいりました。

このたびのモバイル検索エンジン向け SEO コンサルティングサービス「SEO モバイル」は、モバイル環

境特有の検索キーワードや検索行動をマーケティング発想で分析し、アルゴリズムに応じたサイト構築の

ための総合的な改善案を提供することでモバイルでの検索結果で上位表示を実現するもので、既に提供

を行っているモバイル向け P4P（検索連動型広告）と併せて、ワンストップでモバイルでの SEM コンサルテ

ィングが可能となります。

モバイル版 検索エンジン最適化コンサルティング

｢SEO
エスイーオー

モバイル｣のサービス提供開始に関するお知らせ

（財）財務会計基準機構会員

2. 「SEO モバイル」の概要

モバイル検索エンジン向け SEO コンサルティングサービス「SEO モバイル」の内容等は下記のとおりと

なっております。

 SEO モバイル （契約期間 6 ヶ月）

ヒアリングに基づく現状分析

施策キーワードの分析

サイト診断に基づく SEO 施策提案

ランキング計測

サ
ー
ビ
ス
内
容

レポーティング

期間 6 ヶ月

費用 2,100,000 円 ～（税込）

3. 日程

平成 18 年 9 月 12 日より、「SEO モバイル」のサービス提供を開始いたします。

4. 今後の見通し

本サービスの提供開始による平成19年5月期の業績に与える影響は現在算定中であり、判明した段階

で公表いたします。

以上

（注記）

※ 出典 ： 平成 17 年「通信利用動向調査」（総務省）